ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

REQUERIMENTO Nº             /2025                                         Parintins-AM, 10 de março de 2025.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder Legislativo

Municipal no sentido de solicitar a Prefeitura Municipal de Parintins através da Secretaria

Municipal de Educação - SEMED, informações sobre a convocação de professores para a

escola Santa Terezinha do Aninga, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

       Tendo em vista que o ano letivo já teve início, e que recentemente houve

Processo Seletivo no município, solicitamos informações sobre a falta de professores no

quadro de funcionários da escola Santa Terezinha do Aninga, para que os alunos não sejam

ainda mais prejudicados. Diante do exposto, contatos com o apoio dos nobres pares para a

aprovação de nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 10 de março de 2025.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PP

		2025-03-10T09:18:38-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro